２０２４年１２月２３日

自治労加盟全国土地連労連絡協議会

各ブロック支部長各位

各県土地連労組執行委員長各位

自治労加盟全国土地連労連絡協議会

議 長  重 光 宏 昌

第１９回農水省と土地改良関係についての研修会・意見交換会について

（ご案内）

記

Ⅰ 第１９回農水省と土地改良関係についての研修会・意見交換会

１．開催日 ２０２５年２月２０日（木）

事前準備  １１：３０～１２：００

本会議     １３：３０～１６：３０

意見交換会 １８：００～  （会費６,５００円／人程度・国会議員、農水省等参加予定）

   ＊支部長県で準備手伝い可能な県は、宜しくお願いします。

＊集合は参議院会館の入口受付場所にお願いします。

２．開催場所 東京都永田町 参議院議員会館内会議室（部屋番号は後日決定後に連絡）

   電話 ０３－６５５０－０５１１（鬼木誠事務所）

３．次 第

１．開会・主催者あいさつ

   自治労加盟全国土地連労連絡協議会議長  重光 宏昌

   自治労中央本部 強化拡大局長      比田井 修（予定）

２．来賓あいさつ予定（順不同）

                  舟山 康江  参議院議員

                  岸 真紀子  参議院議員（自治労組織内議員）

                  鬼木  誠  参議院議員（自治労組織内議員）

３．要望書等の要請

４．来賓との意見交換会、記念撮影

５．農水省からの講演「土地改良関連予算概算決定の概要と重点施策について（仮題）」

      農林水産省農村振興局整備部設計課調査官 岡本裕也氏による講演

６．質疑・意見交換

   ７．閉会あいさつ

Ⅱ 自治労加盟全国土地連労連絡協議会のブロック支部長会議

１. 開催日 ２０２５年２月２１日（金）
時間：１０：００～１１：３０

場所：自治労会館２階 Ａ会議室（東京都千代田区六番町１）

※ 今回の研修会・意見交換会につきましては、中央本部から各県本部へ発分報告を 1 月中
にする予定（中央本部と調整中のため後日）ですので、必要に応じて今回の案内文を各県

自治労本部に持参して、今までの要請行動等（自治労中央本部との連名の行動）について

説明をして頂き、旅費等の支援を要請してみてください。

出席議員への要請活動及び農林水産省調査官への質問・意見について

 今回の研修会・意見交換会においても、出席する議員へ要請書を手交する予定です。また、農

林水産省調査官への土地改良事業に関する事前質問や意見について受けていただけるとのことで

すので、下記期日までに出席報告と合わせて各支部長へ報告をお願いいたします。

※出席報告、議員への要請項目及び調査官への質問等の提出を２０２５年１月２３日（木）

までに記入して各支部長へメールにてお願いします。

 支部長は議長の重光または事務局の板井まで送付をお願いします。

ご連絡、問い合わせは下記までお願いします。

大分県土地改良事業団体連合会職員労働組合
事務局  板井 正信（災害対策課）
     メール：m-itai@midorinet-oita.or.jp
議 長  重光 宏昌（換地測量課）

メール：hi-shigemitsu@midorinet-oita.or.jp

〒870-0045 大分市城崎町 2-2-25
電話：097-536-6632 ＦＡＸ：097-534-4338